

Protokół Nr XXXVIII/2021
z XXXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 14 czerwca 2021 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 14.00 – 14.50

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych (radna spóźniona – Stanisława Matejuk, radni nieobecni usprawiedliwieni – Sławomir Dębiński, Elżbieta Durka, Paweł Durka, Marcin Kożuchowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zapytał czy są uwagi do tego porządku ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/163/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Gręzówka – Kolonia.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia zwolnień z podatku od nieruchomości w związku z tworzeniem nowych inwestycji.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/163/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Grzędówka – Kolonia.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/268/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia zwolnień z podatku od nieruchomości w związku z tworzeniem nowych inwestycji.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/269/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2021 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w grupie wydatków na zadania własne w dziale „Oświata i wychowanie” zabezpiecza się wkład własny w kwocie 77.063,51 zł na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu”. Koszt całkowity programu wynosi 385.317,56 zł, w tym dofinansowanie dotacji celowej to kwota 308.254,05 zł. W grupie wydatków na finansowanie programów i projektów z udziałem środków Unii Europejskiej zwiększa się wydatki o kwotę 20.055,04 zł. Pozostałe przesunięcia między działami umożliwią bieżące funkcjonowanie jednostek.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/270/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” dokonuje się zmiany limitów wydatków na zadania majątkowe związane ze zmianą kwot wydatków w roku 2022 i dotyczy: poz. 1.3.2.7 pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Łuków” z kwoty 6.000.000 zł zwiększa się do kwoty 11.500.000 zł. Deficyt budżetu na 2021 rok stanowi kwotę 16.221.792,56 zł, kwotę długu na koniec 2021 r. zaplanowano w wysokości 11.705.690,61 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/271/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Radny Jarosław Michalak zapytał o drogi w Ryżkach, które to drogi, kto wygrał i za jaką kwotę ?

Radny Kazimierz Sulej zapytał na przyszłość: czy kanalizacja z Karwacza i Sulej będzie podłączona do oczyszczalni ścieków w Gołaszynie ?

Radny Jarosław Skrzyszewski zapytał o zaawansowanie drogę Gołaszyn – Ławki ?

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli nic nadzwyczajnego się nie wydarzy to droga powinna zostać zmodernizowana w tym roku.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zapytała o termin realizacji modernizacji drogi Dminin – Gołąbki.

Pan Wójt odpowiedział, że powyższa droga planowana jest do modernizacji w 2021 roku.

Radny Jarosław Michalak zapytał kiedy remonty dróg z udziałem Funduszu Sołeckiego ?

Wójt Gminy powiedział, że część remontów dróg jest wykonywana, pozostałe będą realizowane na bieżąco.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak zapytał o odnawialne źródła energii – kolektory słoneczne, czy coś wiadomo w temacie ?

Pan Wójt poinformował, że gmina otrzymała pieniądze, będzie ogłaszany przetarg, podpisanie umów z mieszkańcami i realizacja zadania.

Radny Antoni Szaniawski przypomniał o potrzebie zawieszenia lamp na oświetleniu ulicznym w Łazach, może nie już ale w tym roku.

Pan Wójt powiedział, że wyjaśniał już to zagadnienie, więc nie będzie wracał do tematu.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 14.05.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk